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Na podstawie 88 ust. 1-3, załącznika do uchwały nr XIII/420/03 Rady Miejskiej!

Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla Pilczyce-

Kozanów-Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017r. poz. 2180 i 1471, z 2018 r. poz.

4613, z 2020 r. poz. 6534 oraz z 2021 r. poz. 2811) Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-

Popowice Płn. uchwala, co następuje:

S1. Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn. przyjmuje protokół z sesji nr XIX,

82. Uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały stanowi załącznik nr1.

83. Prótokór z sesji nr XIX stanowizałączniki nr 2 do niniejszej uchwały.

84. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn.

85. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia.
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Załącznik nr 1

DO UCHWAŁY NR XX/178/23

RADY OSIEDLA PILCZYCE-KOZANÓW-POPOWICE PŁN.

z dnia 25 października 2023r.

UZASADNIENIE

Jednym z zadań wynikających z załącznika do uchwały nr XIII/420/03 Rady Miejskiej
Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla Pilczyce-
Kozanów-Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2017r. poz. 2180 i 1471, z 2018 r. poz.
4613, z 2020 r. poz. 6534 oraz z 2021 r. poz 2811) jest sporządzenie, uchwalenie
i przekazanie protokołów z posiedzeń sesji Rady Osiedla.
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Protokół nr XIX/2023

z Sesji Rady Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Ph.
w dniu 20 września 2023 roku

XIX sesja odbyła się się w ODSK "PIAST"przy ul. Rękodzielniczej 1, trwała od godziny 18:00 do 20:00.
Sesja została zwołana na podstawie $16 Załącznika do uchwały nr XIII/420/03 Rady Miejskiej Wrocławia
z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Pin. (Dz.
Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2180 i 1471, z 2018 r. poz. 4613, z 2020r. poz. 6534 oraz z 2021r. poz.
2811).

Radni otrzymali na skrzynki mailowe porządek obrad (stanowizal. 1 do niniejszego protokołu) oraz
uchwały stanowiące załączniki wymienione szczegółowo poniżej.

W sesji wzięli udział radni zgodniez załączoną listą obecności (stanowi zal. 2 do niniejszego protokołu).

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Osiedla Błażej Stopka.

Pkt. 01 Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad

Sekretarz rozpoczął nagrywanie.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Osiedla Błażej Stopka, który potwierdził osiągnięcie kworum: w
sesji wzięło udział 17 radnych.

Pkt. 02 Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad i głosowanie nad nimi

Przewodniczący Rady Osiedla Błażej Stopka zaproponował dodanie do porządku obrad punktu Informacje
od Zarządu.

Zaproponowany porządek obrad:
Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad: Zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad i przeprowadzenia głosowań
w

tej
sprawie.

3. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia rezerwy terenowej na potrzeby realizacji projektów
społecznych dla mieszkańców osiedla Popowice we Wrocławiu (Uchwała nr XIX_166_23, projekt
stanowizal. 3 do niniejszego protokołu) — ref. Izabela Jagosz / Ewa Gostkowska

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym w Zarządzie Osiedla (Uchwała nr
XIX_167_23, projekt stanowizal. 4 do niniejszego protokołu) — ref. Konrad Postawa

1



Rap
%. RADA OSIEDLA PILCZYCE KOZANÓW POPOWICE PŁN.
% JEDNOSTKA POMOCNICZA GMINY WROCŁAW

ENEA ul. Rękodzielnicza 1, 54-135 Wrocław
POPOWICE PŁN. pilczyceGosiedla.wroclaw.pl

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla
(Uchwała nr XIX_168_23, projekt stanowi zal. 5 do niniejszego protokołu) ref. Błażej Stopka

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z poprzednich sesji Rady Osiedla (Uchwała nr
XIX_169_23, projekt stanowi zal. 6 do niniejszego protokołu) — ref. Patryk Kosek

7. Informacje od Zarządu.
8. Wolne wnioski, zapytania Radnych oraz kluczowe informacje.
9. Zakończeniesesji Rady Osiedla.

W głosowaniu za zmianą porządku obrad udział wzięło 17 radnych, wniosek przyjęto
jednogłośnie.

Pkt. 03 Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia rezerwy terenowej na potrzebyrealizacji
projektów społecznych dla mieszkańców osiedla Popowice we Wrocławiu

Radne Izabela Jagosz i Ewa Gostkowska zreferowały wniosek dotyczący uchwały nr XIX_166_23.
Radna Izabela Jagosz przypomniała, że mieszkańcy osiedla Popowice we Wrocławiu odlat starają
się o powstanie miejsca spotkań, w którym mieliby możliwość realizacji projektów społecznych na
takich samych zasadach działania, jak Centrum Aktywności Lokalnej. Następnie wyjaśniła, że
zrealizowanie tej potrzeby wymaga zmiany obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 17 radnych,z czego 15 było ZA, 0
PRZECIW, a 2 WSTRZYMAŁO się od głosu.

Pkt. 04 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym w Zarządzie Osiedla

Przewodniczący wyjaśnił, że dwie kolejne uchwały są ze sobą powiązane, dlatego zostaną
przedstawione razem.

Radny Konrad Postawa referujący wniosek dotyczący uchwały nr XIX_167_23 poinformował o
rezygnacji radnej Ewy Gostkowskiej z funkcji Członka Zarządui zaproponował powołaniewjejmiejsce radnej Ewy Stępniewskiej, która zgodziła się dołączyć do Zarządu Osiedla.

Następnie radny Błażej Stopka wyjaśnił, że kolejna uchwała będzie dotyczyła powołania radnej
Ewy Gostkowskiej na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Osiedla w miejsce radnego Tomasza
Węgrzynowskiego. Podkreślił, że obecny Wiceprzewodniczący Rady Osiedla cieszy się jego
pełnym zaufaniem. Propozycję zmiany uzasadnił potrzebą dużego zaangażowania i większej niż
dotychczaselastyczności czasowej.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 17 radnych, wniosek przyjęto
jednogłośnie.

Pkt. 05 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady
Osiedla

Radny Błażej Stopka referujący wniosek dotyczący uchwały nr XIX_168_23 zaproponował
głosowanie na podstawie uzasadnienia przedstawionego w poprzednim punkcie obrad.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 17 radnych,z czego 15 było ZA, 0
PRZECIW, a 2 WSTRZYMAŁO się od głosu.
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Pkt. 06 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji Rady Osiedla.

Radny Patryk Kosek zreferował wniosek dotyczący uchwały nr XIX_169_23.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 17 radnych, wniosek przyjęto
jednogłośnie.

Pkt. 07 Informacje od Zarządu Osiedla

Przewodniczący Zarządu Osiedla Konrad Postawa referujący działania Zarządu Osiedla w okresie
wakacji poinformował o podjęciu następujących uchwałprzez Zarząd Osiedla:

1. Uchwała nr 2/23 dotycząca pozytywnej opinii w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia
na sprzedaż napojów z zawartością alkoholu w punkcie sprzedaży Delikatesy *SAMI
SWOT”przy ulicy Białowieskiej 65 C, D we Wrocławiu

2. Uchwała 3/23 dotycząca negatywnej opinii w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia na
sprzedaż napojów z zawartością alkoholu w punkcie sprzedaży Sklep monopolowy
*TOMA 303 rodzaje piwa” przy ulicy Pilczyckiej 39A we Wrocławiu

3. Uchwała 4/23 w sprawie przedłużenia dzierżawy terenu, na którym znajduje się punkt
sprzedaży Sklep monopolowy *TOMA 303 rodzaje piwa” przy ulicy Pilczyckiej 39A we
Wrocławiu

4. Uchwała 5/23 dotycząca pozytywnej opinii w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia na
sprzedaż napojów z zawartością alkoholu w punkcie sprzedaży Restauracja *SPORT BAR
BROWARU STU MOSTÓW?”przy alei Śląska 1 we Wrocławiu

5. Uchwała 6/23 dotycząca pozytywnej opinii w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia na
sprzedaż napojów z zawartością alkoholu w punkcie sprzedaży *ŻABKA” przy ulicy
Niedźwiedziej 17 we Wrocławiu

6. Uchwała 7/23 dotycząca pozytywnej opinii w sprawie wniosku o wydanie zezwolenia na
sprzedaż napojów z zawartością alkoholu w punkcie sprzedaży *ŻABKA” przy ulicy
Celtyckiej 4 we Wrocławiu

7. Uchwała 8/23 w sprawie złożenia w WCRS projektu planu wydatków narok 2024.
Przewodniczący Zarządu Osiedla wyjaśnił, że na dodatkowe zadania społeczne oferty
można składać do końca października 2023,co wiąże się z koniecznością podjęcia
stosownych uchwał podczas kolejnej sesji Rady Osiedla.

8. Uchwała 9/23 w sprawie złożenia w WCRS projektu zadania społecznego w ramach
Funduszu Czasu Wolnego 2023 pt. *WSPÓLNY GARNEK”.

Ponadto poinformował o wywróconej tablicy ogłoszeniowej Rady Osiedla i o zmianach skrzynek
pocztowych radnych.

Pkt. 08 Wolne wnioski, zapytania Radnych oraz kluczowe informacje.

Przewodniczący Rady Osiedla Błażej Stopka przypomniał o braku możliwości przeprowadzania
sesji zdalnych.

Radni Konrad Postawai Krzysztof Chudy poinformowali o spotkaniu w sprawie stawu
Pilczyckiego, który został objęty specjalny programem mającym na celu przywrócenie
pozytywnegobilansu wodnego.

Radni Konrad Postawai Krzysztof Chudy poinformowali o odebraniu trzeciego etapu projektu
WBO EDUFUN. Powiadomili również, że obecnie weryfikowanyjest budżet pod kątem realizacji
etapów pierwszegoi drugiego.
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Radny Konrad Postawa poinformował o planowanym odbiorze Skateparku.

Radna Izabela Jagosz podziękowała radnym, którzy pomogli w organizacji pikniku.
Poinformowała też, że mieszkańcy byli zachwyceni.

Radna Izabela Jagosz podzieliła się swoją opinią dotyczącą rewitalizacji zajezdni Popowice, a w
szczególności wyraziła swoje oburzenie faktem wydania 55 tysięcy złotych na akcję promocyjną.
Zaproponowała wystosowanie oficjalnego protestu przeciwko takiemu wydawaniu pieniędzy
publicznych. Radny Błażej Stopka poinformował, że jeśli Zarząd Rady Osiedla nie zdecyduje się
na wystosowanie protestu, istnieje możliwość zgłoszenia stosownej uchwały.

Dodatkowo Radna Izabela Jagosz wyraziła zaniepokojenie co do intencji miasta, obawiając się
przekazania terenu deweloperowi. Podzieliła się też pomysłem umiejscowienia szkoły na terenie
zajezdni.

Radna Małgorzata Polniak opuściła sesję.

Radna Izabela Jagosz opowiedziała o próbie dowiedzenia się, ile pieniędzy z koncesji na sprzedaż
napojów zawierających alkohol wraca do mieszkańców naszego osiedla w celu ograniczania
spożycia napojów alkoholowychi i przeciwdziałania alkoholizmowi. Wyraziła żal, że przez kilka
miesięcy nie udało się otrzymać merytorycznej informacji.

Radny Konrad Postawa poinformował o pożegnaniu się z osiedlowym strażnikiem miejskim -
Kamilem Isalskim. Dodałteż, że obecniena całą dzielnicę Fabryczną przypada dwóch strażników
na dzień, a także dwóch nanoc.
Radna Izabela Jagosz wyraziła żal do miasta, że w roku przeciwdziałania samotności na naszym
osiedlu nie było żadnych działań.

Radna Izabela Jagosz poinformowałao potrzebie stworzenia Centrum Spotkań i wyraziła żal w
stosunku do Wydziału Partycypacji Społecznej, który nie wspieratej inicjatywy.

Ewa Gostkowska opowiedziała o problemach zakłócania ciszy nocnej, które stały się szczególnie
dokuczliwe latem. Zwróciła uwagę na hałas dochodzący z hotspotów,a także towarzyszący
różnym imprezom. Zaproponowała podjęcie inicjatywy w ramach Porozumienia Zachód.
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Pkt. 09 Zakończenie sesji Rady Osiedla.

Przewodniczący Rady Osiedla podziękował wszystkim za merytoryczną i spokojną sesję.

Na tym obrady zakończono.
PRZEWODNICZĄCY RADY OSIEDLA
Pilczyce-Kozanów-PopowicePłn.sk

podpis Wiceprzewodniczącej Rady Osiedla

podpis protokolanta
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